

Bestyrelsen havde i 1993 bestået af bestyrelsesformand Jørgen Olsen samt bestyrelsesmedlemmerne Ivan Jørgensen, Uffe Mortensen, Jørgen Røpke, Georg Tegne-Hansen og Jørgen Thygesen samt som kasserer Claus Dyhr-Nielsen.

Der var i januar sket en ændring på kassererposten, idet Claus Dyhr-Nielsen, der var bosat i Sverige, af personlige grunde havde valgt at sige fra som kasserer fra og med 01.01.1994.

John Hansen var derfor tiltrådt med øjeblikkelig varsel, hvilket formanden på bestyrelsens vegne sagde tak for.

Som tidligere varslet var der i 1993 udsendt rykkere til de medlemmer, der ikke havde betalt siden 1992. Der var desværre sket nogle få fejltagelser, hvor det har vist sig at medlemmet havde betalt. Dette beklagede formanden meget.

Alle indbetalinger fra 1993 og 1994 var gået nøje igennem af John Hansen, og formanden regnede derfor med, at fejltagelserne ikke gentog sig.

Museet havde igen i 1993 været tilgodeset med langtidslidige. Den sidste var stoppet i april. Museet havde haft meget glæde af disse langtidslidige, som havde fået byggeriet af værkstedsbygningen færdig, samt såvel Thamesen som Opel Blitzzen, som var malet og klar til at blive monteret.

Som følge af den nye arbejdsmarkedsreform var det usikkert, om ordningen kunne fortsætte, idet det var blevet vanskeligere at få tildelt ledige til de job museet kunne tilbyde. Museet var godkendt til at beskæftige langtidslidige under den nye ordning.

Hvis det ikke lykkedes, ville det blive nødvendigt at opfordre medlemmerne til at gøre en indsats med hensyn til vecligeholdelse og restaurering.

Museet havde også i 1993 haft stor hjælp af Flemming Larsen, som havde passet museet til daglig, og uden ham ville det ikke være muligt at holde åbent hver dag. En stor tak løb derfor til Flemming fra hele forsamlingsen.

Med hensyn til restaurering af biler var Ford Thamsen færdiggjort og monteret som vjerservicevogn, og Opel Blitzzen var blevet malet og var ved at blive monteret. Formanden havde håbet den var blevet færdig til generalforsamlingsen, men det havde ikke været muligt. V8 ambulancer var blevet køreklar igen med ny motor.

Der var fortsat mange opgaver der ventede, Mercedes ambulancen var taget hjem fra låsen, og sprøjten fra Brødstrup stod også og ventede på restaurering. Den sidste hjemkomne Chevrolet ambulance trængte sig også på.

Forbindelsen til Falck og Museet i Billund var fortsat god. Formanden og direktøren havde netop været til møde med ledelsen, og det resulterede i overdragelse af Chevrolet ambulancen til låns i foreløbig 5 år, og med mulighed for forlængelse af lånet.

Med hensyn til andre effekter som stod på Museet i Billund, og som hører naturligt til i samlingen, var der gode chancer for at få dem til museet her ad vejen.

Med hensyn til det historiske var der også god aktivitet. Åge Christensen fra Otterup, havde efter et stort arbejde gjort bogen om Zonen på Bornholm færdig, den var forlængst udkommet og blev udsoigt med det samme. Der var i forudbestilling modtaget bestilling på ca. 350 bøger og de sidste 150 blev revet væk i efterbestilling. Genoptryk kan måske komme på tale.

Jørgen Nielsen arbejdede i den udstrækning det kunne lade sig gøre på grund af dårligt syn, aktivt med Zonens historie, først og fremmest på Lolland-Falster.

John Hansen var særdeles aktiv med historien om Zonen, først og fremmest gennem avislæsning, men han kom mere og mere i kontakt med de gamle Zonefolk.

Arne Vagn Jensens store interesse for Zone Redningskorpset i København under krigen var han ved at skrive en bog om.

Besøgstallet var i stadig stigning. Museet havde i 1993 2.640 besøgende med en entreinntægt på kr. 28.345,00 og ifølge besøgstallene i de første måneder ville stigningen fortsætte i 1994.

På reklamesiden var museet med flere og flere steder, bl.a. i flere blade, hvor der var en gratis billet til en person i selskab med andre, hvilket trak mange besøgende til. Museet var desuden med flere steder i forbindelse med turisme.

Museet havde haft den store ære og glæde at få tildelt årets turistpris i hele Vestsjællands Amt. Med denne pris fulgte kr. 10.000,00. Formanden rettede en stor tak til den lokale turistforening med formand Finn Ludvigsen og turistchef Søren Wolstrup i spidsen, for indstillingen til denne pris. Det var en stor dag i februar måned da indstillingen fik overrakt prisen på Amtsgården i Sorø.

Museet havde hos TV2 Øst fået optaget en film om museet som var vist i TV2. Det var en film museet havde fået mange positive reaktioner på.

Museet var i 1993 blevet optaget i Vestsjællands Amtsmuseumråd på lige fod med de statsanerkendte museer, hvilket formanden betragtede som en stor anerkendelse af museet. Det kunne hen ad vejen komme til at betyde økonomisk støtte, fra den pulje der blev tildelt gennem amtet til samtlige museer, der var medlem af Amtsmuseumrådet.

Nyt fra Zone-Museet blev fortsat modtaget med glæde og interesse af medlemmerne.

Til slut i beretningen takkede formanden alle der støttede museet enten ved støtte gennem medlemsskab, eller ved aktivt at deltage i museets arbejde. Formanden takkede også bestyrelsen for et godt og konstruktivt arbejde.

Der var ikke spørgsmål eller bemærkninger til beretningen.

Dirigenten satte herefter beretningen under afstemning. Beretningen vedtoges enstemmigt.

Ad dagsordenens pkt. 3: Regnskab

Direktøren gennemgik regnskabet. Han oplyste, at kun den ene revisor, Leo Jensen havde foretaget revision. Leo Jensen var til stede og bekræftede at revision var udført.

John Jensen spurgte til posten overførsel af midler til Fonden Redningsteknisk Samling kr. 68.000,00.

Frederik Madsen oplyste, at i Zone-Museets Venner blev kun bogført entreinntægt og de direkte til foreningen relaterede udgifter til blad, porto og generalforsamlingsudgifter.